

DECOTECH A/S

Møllevangsvej 10, 7560 Hjerm

CVR-nr. 31 27 78 76

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2019.

Bente F. Søvndal
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	DECOTECH A/S Møllevangsvej 10 7560 Hjern Telefon: 97854936 Telefax: 96840133 Hjemmeside: www.decotech.dk CVR-nr.: 31 27 78 76 Stiftet: 28. februar 2008 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 11. regnskabsår
Bestyrelse	Bente F. Søvn dal, formand Jørgen Søvn dal Hansen Henrik Steiner
Direktion	Henrik Steiner, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	Søvn dal Invest ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.401	2.621	1.709	1.839	2.289
Resultat før finansielle poster	1.021	1.312	416	539	933
Finansielle poster, netto	-139	-238	-313	-384	-509
Årets resultat	688	840	88	125	335
Balance:					
Balancesum	11.035	10.106	11.384	12.275	12.286
Investeringer i materielle anlægsaktiver	283	46	31	802	0
Egenkapital	3.875	3.188	2.348	2.260	2.235
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	431	3.183	314	1.350	1.349
Investeringsaktivitet	-283	-46	344	-802	-175
Finansieringsaktivitet	-1.096	-1.772	-942	-969	-860
Pengestrømme i alt	-947	1.365	-284	-421	314
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	21	17	15	15	-
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	35,1	31,5	20,6	18,4	18,2
Egenkapitalforrentning	19,5	30,3	3,8	5,6	15,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af serigrafiarbejde og tampontrykning mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 688 t.kr. mod et overskud sidste år på 840 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.875 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 35,1 % af de samlede aktiver på 11.035 t.kr., hvilket er en stigning på 3,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	2.400.864	2.621.440
Distributionsomkostninger	-37.803	-27.128
Administrationsomkostninger	-1.296.848	-1.282.700
Andre driftsomkostninger	-45.295	0
Resultat før finansielle poster	1.020.918	1.311.612
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.581	1.420
Øvrige finansielle omkostninger	-142.666	-239.558
Resultat før skat	881.833	1.073.474
Skat af årets resultat	-194.280	-233.539
Årets resultat	687.553	839.935
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Overføres til overført resultat	437.553	839.935
Disponeret i alt	687.553	839.935

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Goodwill	274.443	347.776
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>274.443</u>	<u>347.776</u>
3 Grunde og bygninger	4.895.431	5.074.799
3 Produktionsanlæg og maskiner	1.918.444	2.168.391
3 Biler og inventar	216.685	90.251
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.030.560</u>	<u>7.333.441</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.305.003</u>	<u>7.681.217</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning	732.217	705.989
Varebeholdninger i alt	<u>732.217</u>	<u>705.989</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.663.382	1.545.056
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	138.698	25.803
Andre tilgodehavender	92.992	61.658
Periodeafgrænsningsposter	102.911	85.998
Tilgodehavender i alt	<u>2.997.983</u>	<u>1.718.515</u>
Likvide beholdninger	<u>7</u>	<u>7</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.730.207</u>	<u>2.424.511</u>
Aktiver i alt	<u>11.035.210</u>	<u>10.105.728</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Aktiekapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	3.125.448	2.687.895
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Egenkapital i alt	3.875.448	3.187.895
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	434.665	430.791
Hensatte forpligtelser i alt	434.665	430.791
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.807.008	2.040.727
Gæld til pengeinstitutter	0	761.677
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.807.008	2.802.404
7 Kortfristet del af langfristet gæld	982.616	1.083.000
Gæld til pengeinstitutter	1.043.324	95.929
Leverandører af varer og tjenesteydelser	195.315	145.000
Selskabsskat	466.144	352.154
Anden gæld	2.230.690	2.008.555
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.918.089	3.684.638
Gældsforpligtelser i alt	6.725.097	6.487.042
Passiver i alt	11.035.210	10.105.728
1 Medarbejderforhold		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	687.553	839.935
10 Reguleringer	992.185	1.389.931
11 Ændring i driftskapital	-1.033.247	1.219.847
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	646.491	3.449.713
Renteindbetalinger og lignende	3.582	1.420
Renteudbetalinger og lignende	-142.666	-239.558
Pengestrøm fra ordinær drift	507.407	3.211.575
Betalt selskabsskat	-76.416	-28.970
Pengestrømme fra driftsaktivitet	430.991	3.182.605
Køb af materielle anlægsaktiver	-282.606	-45.719
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-282.606	-45.719
Afdrag på langfristet gæld	-1.095.780	-1.771.711
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.095.780	-1.771.711
Ændring i likvider	-947.395	1.365.175
Likvider 1. juli	-95.922	-1.461.097
Likvider 30. juni	-1.043.317	-95.922
Likvider		
Likvide beholdninger	7	7
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.043.324	-95.929
Likvider 30. juni	-1.043.317	-95.922

Noter

	2018/19	2017/18	
1. Medarbejderforhold			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	17	
	30/6 2019	30/6 2018	
2. Goodwill			
Kostpris 1. juli	1.100.000	1.100.000	
Kostpris 30. juni	1.100.000	1.100.000	
Afskrivninger 1. juli	-752.224	-678.891	
Årets afskrivninger	-73.333	-73.333	
Afskrivninger 30. juni	-825.557	-752.224	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	274.443	347.776	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Biler og inventar
Kostpris 1. juli	6.884.447	9.094.006	490.825
Tilgang	0	58.106	224.500
Afgang	0	0	-331.180
Kostpris 30. juni	6.884.447	9.152.112	384.145
Afskrivninger 1. juli	1.809.648	6.925.615	400.574
Årets afskrivninger	179.368	308.053	52.771
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-285.885
Afskrivninger 30. juni	1.989.016	7.233.668	167.460
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.895.431	1.918.444	216.685

Noter

	30/6 2019	30/6 2018		
4. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. juli	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	2.687.895	1.847.960		
Årets overførte resultat	437.553	839.935		
	3.125.448	2.687.895		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	250.000	0		
	250.000	0		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/6 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
	30/6 2019	fristet gæld	30/6 2019	30/6 2019
Gæld til realkreditinstitutter	2.045.008	238.000	1.807.008	893.479
Gæld til pengeinstitutter	744.616	744.616	0	0
	2.789.624	982.616	1.807.008	893.479

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.045 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 4.895 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 2.135 t.kr., skønnes 1.948 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 700 t.kr. til sikker for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i 2 maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 184 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	274 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner samt biler og inventar	2.135 t.kr.
Varebeholdninger	732 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.663 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søvnald Invest ApS, CVR-nr. 31 27 71 40 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
10. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	613.525	918.254
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	45.295	0
Andre finansielle indtægter	-3.581	-1.420
Øvrige finansielle omkostninger	142.666	239.558
Skat af årets resultat	194.280	233.539
	<u>992.185</u>	<u>1.389.931</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-26.228	-30.004
Ændring i tilgodehavender	-1.279.468	435.774
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>272.449</u>	<u>814.077</u>
	<u>-1.033.247</u>	<u>1.219.847</u>
